в Києві двічі скликався Всеукраїнський Церковний Собор, на якому піднімалися питання про становище
Православної церкви. Оскільки прибічники автокефалії опинилися в меншості, церква в Україні набула
автономного статусу. 9 липня 1918 р. було прийняте ―Положення про Вище управління української церкви‖,
затверджене Всеросійським Собором 7(20) вересня того ж 1918 року [1], за яким православні єпархії в
Україні залишалися нерозривною частиною Російської Православної Церкви, але утворювали окрему
церковну область з особливими перевагами на засадах автономії. У такому статусі вона проіснувала до
1921 р., коли святителем патріархом Тихоном був встановлений Український патріарший екзархат.

Хронология важнейших событий новейшей истории Русской Православной Церкви в Крыму, Украине и
России (1917-1997 годы) / Ю.А. Катунин // Культура народов Причерноморья. – 1999. – ғ 6. – С. 523 – 538.

7. Определений Священного Собора Православной Российской церкви об епархиальном управлении 1(14), 7(20), 9(22)
февраля 1918 г. // Церковные ведомости. – 1922. – ғ4. – 1(14) мая. – С. 6 – 9.

8. Ігнатуша О. М. Єпархії та благочиння Українського Екзархату Російської Православної Церкви у 20 – 30-х рр. ХХ ст. /
О. М. Ігнатуша // Наукові праці історичного факультету Запорізького національного університету. – Випуск ХХІХ. –
Запоріжжя: Просвіта, 2010. – С. 145 – 152.

9.